ПРОТОКОЛ
совещания с субъектами предпринимательской деятельности города Воткинска на тему: «Оказание благотворительной помощи на разработку проектно-сметной документации по строительству/реконструкции Дамбы Березовского залива»

04 июля 2024                                               г.Воткинск, Дамба Березовского залива

Присутствовали:
	Заметаев Алексей Владимирович
	- Глава муниципального образования «Город Воткинск»

	Асылханова Алина Андреевна
	 - Заместитель главы Администрации города Воткинска по экономике, финансам и инвестициям»

	Габидулин Данис Васильевич
	- Директор МКУ "УКС Г.Воткинска"

Присутствовали от бизнес-сообшества:

	Корепанов Алексей Александрович
	- Представитель АО «Воткинский завод»

	Парамонов Юрий Николаевич
	 - Генеральный директор ООО «Завод НГО «Техновек»

	Гусев Андрей Анатольевич
	- Директор ООО «ЭТЗ «Вектор»

	Тюлькин Артем Александрович
	- Директор ООО «Прогресс»

	Фонарёв Александр Леонидович
	- Руководитель ООО «Челси»

	Бобылев Игорь Владимирович
	- Директор ОАО «ТД «Воткинский завод»

	Князев Александр Николаевич
	- Директор ООО «ПМК «Воткинская»

	Бородулин Анатолий Николаевич
	- Индивидуальный предприниматель

	Кочетков Александр Анатольевич
	- Генеральный директор ООО «Воткинский хлебокомбинат»

	Лачков Валерий Михайлович
	- Представитель  ООО «Мираж-Н»

	Машковцев Сергей Владимирович
	- Директор ООО  «Сервисные нефтяные технологии»

	Камалов Эльдар Валерьевич
	- Директор ООО «Вектор-БМЗ»

	Колегов Сергей Алексеевич
	- Представитель ООО «ГлобалИндастри»

	Аношин Алексей Валерьевич
	- Руководитель ООО «ВИТЦ»

Выступили:
Заметаев Алексей Владимирович:
1) О техническом состоянии Дамбы Березовского залива и необходимости в строительстве автомобильного моста, соединяющего Центральный микрорайон и микрорайон Березовка.
2) О проведении рабочих совещаний с проектными организациями. Ориентировочная стоимость работ по разработке проектно-сметной документации 15 млн.рублей. Ориентировочная стоимость строительство моста – 1,1 млрд.рублей.
3) О финансовом положении муниципального образования «Город Воткинск» и предложении финансирования работ по разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильного моста за счет внебюджетных источников.

Решили:
1. Создать фонд развития города Воткинска.
2. Финансирование проектно-сметной документации обеспечить за счет средств бизнес-сообщества и инициативных граждан.
3. Главе муниципального образования «Город Воткинск» Заметаеву А.В. организовать встречу представителей бизнес-сообщества с Главой Удмуртской Республике А.В.Бречаловым с целью определения источника и механизма финансирования работ по строительству автомобильного моста.

Глава муниципального образования
«Город Воткинск»                                                                               А.В. Заметаев

Протокол вела:
Асылханова А.А.